13 Emissão de parecer técnico; 22/10/2021

14 Designação do gestor da parceria e da comissão de monitoramento e avaliação; 25/10/2021

15 Encaminhamento para emissão de parecer jurídico; 25/10/2021

GISELLE FERREIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2021

(AMPLA CONCORRÊNCIA)

Processo: 00220-00000503/2021-51.

O Distrito Federal - DF, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE

E LAZER DO DISTRITO FEDERAL, autorizada pelo Decreto Distrital nº

41.497/2020, por meio da Comissão Permanente de Licitação, doravante

denominada CPL/SEL/GDF, mediante a Portaria nº 186, de 27 de novembro de

2020, publicada no DODF nº 225, de 1º de dezembro de 2020, torna público, para

conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento dos documentos de

habilitação da licitação em epígrafe. Após a verificação da conformidade e

compatibilidade dos documentos apresentados, a CPL/SEL/GDF julgou

INABILITADA a Licitante HD SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ:

71.338.651/0001-34, por descumprimento ao Item 9.6 do Edital em epígrafe, e

julgou INABILITADA a Licitante PENTAG ENGENHARIA LTDA, CNPJ:

02.581.588/0001-40, por descumprimento ao Item 9.6 do Edital em epígrafe.

Ficando a partir dessa publicação aberto o prazo para interposição de recurso as

Licitante que assim desejarem, conforme Art. 109 I letra “a” da Lei nº 8.666/93. O

teor integral do Julgamento de Habilitação das Licitantes encontra-se

disponibilizado, sem ônus, no setor de Comissão Permanente de Licitação,

doravante denominada CPL/SEL/GDF no endereço SCS, Quadra 4, Edifício Luiz

Carlos Botelho, 7º andar - Bairro Asa Sul – Brasília/DF; CEP: 70.304-000, e na

página da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer do Distrito Federal – SEL/GDF,

www.esporte.df.gov.br (clicar em “SEL/Licitações).

THIAGO MOREIRA CARVALHO DOS SANTOS

Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE DO DISTRITO

FEDERAL, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto n° 39.610, de 1º de

janeiro de 2019; o art. 105, da Lei Orgânica do Distrito Federal e tendo em vista o

disposto no art. 58, da Lei 41 de 13 de setembro de 1989, NOTIFICA o

RADICAL PARK EVENTOS EIRELI, ou seu representante legal, pelo presente

edital, de que foi conhecido e negado provimento ao recurso interposto em face da

Decisão n° 773/2020 - IBRAM/PRESI/CIJU/CTIA, proferida em 1ª instância nos

autos do processo 00391-00003287/2020-99, referente ao Auto de Infração

Ambiental nº 05195/2020, Assim, fica mantida a penalidade deadvertência a não

realizar conduta adversa não prevista no Plano de Manejo de APA - Rio São

Bartolomeu, sob pena de sanções mais severas e multa no valor de R$ 5.322,46

(cinco mil, trezentos e vinte e dois reais e quarenta e seis centavos). As

penalidades aplicadas encontram-se previstas nos incisos I e II, do art. 45, da Lei

distrital nº 41/89. Fica o (a) autuado (a) NOTIFICADO (A), também, de que a

Decisão SEI-GDF nº 52/2021 - SEMA/GAB/AJL (60288689) e a Nota Jurídica

SEI-GDF nº 58/2021 - SEMA/GAB/AJL (60288541), que a fundamentou, encontra-

se à disposição na Assessoria Jurídico-Legislativa – AJL, da Secretaria de Estado

do Meio Ambiente do Distrito Federal, situada no SBN Quadra 2, Bloco K,

Edifício Wagner, 3º Subsolo, Asa Norte, Brasília - DF. O autuado tem 05 (cinco)

dias corridos da data da publicação deste edital, para, querendo, apresentar recurso

ao Conselho do Meio Ambiente do Distrito Federal – CONAM/DF.

JOSÉ SARNEY FILHO

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 09/2021

Processo: 04012-00003104/2020-12. Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE

TRABALHO/SETRAB-DF X J.C DA SILVA DEDETIZAÇÃO - EIRELI. (CONTRATO

SIGGO nº 043116). Objeto: prestação de serviço de controle de vetores e pragas urbanas,

compreendendo dedetização, desinsetização, desratização, descupinização e

controle/manejo de pombos, em todas as áreas internas e externas da Secretaria de Estado

de Trabalho do Distrito Federal, compreendendo inclusive as Agências do Trabalhador e a

Galeria Oeste. Unidade Orçamentária: 25101. Programa de Trabalho:

11.122.8228.8517.0161. Natureza da Despesa: 33.90.39. Fonte de Recurso: 100. Nota de

Empenho nº 2021NE00128, no valor de R$ 165,70 (cento e sessenta e cinco reais e

setenta centavos), emitida em 23/03/2021. Evento: 400091. Modalidade: Global. Valor do

Contrato: R$ 165,70 (cento e sessenta e cinco reais e setenta centavos). Vigência: 12

(doze) meses a contar da data de sua assinatura. Assinatura: 09/08/2021. Assinantes: Pela

SETRAB: THALES MENDES FERREIRA. Pela J.C DA SILVA DEDETIZACAO:

JOSÉ CAMELO DA SILVA.

DEFENSORIA PÚBLICA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021 - (UASG: 926314)

Processo: 00401-00000722/2021-93. Objeto: Contratação de empresa especializada para o

fornecimento de mobiliários em geral incluindo a entrega, a montagem e a assistência

técnica em garantia, sob demanda, para atender às necessidades da Defensoria Pública do

Distrito Federal, mediante Sistema de Registro de Preços (SRP), conforme condições,

quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. A despesa com a execução

do objeto desta licitação é estimada em R$ 1.924.430,40 (um milhão novecentos e vinte e

quatro mil quatrocentos e trinta reais e quarenta centavos) para custo total da contratação.

Tipo de Licitação: menor preço por grupo. Horário e data de abertura do certame: 14h00,

do dia 24 de agosto de 2021. O Edital poderá ser retirado nos endereços eletrônico

www.gov.br/compras e http://www.defensoria.df.gov.br/.

CINTHIA MARIA S. D. DE OLIVEIRA

Pregoeira

PROCURADORIA-GERAL

SECRETARIA GERAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 02/2021

Processo: 00020-00004011/2020-46. PARTES: PROCURADORIA-GERAL DO

DISTRITO FEDERAL E BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA. (CNPJ nº

57.142.978/0001-05). Modalidade: Pregão. OBJETO: O registro de preços para a eventual

aquisição e renovação de licenças de softwares Microsoft - Enterprise Agreement para

Governo, contemplando serviços de suporte e atualização de softwares, por 36 (trinta e

seis) meses, conforme descrição constante do Termo de Referência, Anexo I do Edital do

Pregão nº 09/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora,

independentemente de transcrição. ASSINATURA: 11/08/2021. VALIDADE DA ATA:

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a contar de sua publicação no

DODF, não podendo ser prorrogada. Pelo DISTRITO FEDERAL: HELDER DE

ARAÚJO BARROS, Secretário Geral da Procuradoria-Geral do Distrito Federal. Pela

CONTRATADA: WALTER FERREIRA DA SILVA JUNIOR, na qualidade de

Representante Legal.

PÁGINA 71 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 152, QUINTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br